A autuação foi assim apresentada no relatório do acórdão recorrido:

Trata-se de crédito previdenciário (NFLD DEBCAD Nº 37.107.536-0) lançado pela fiscalização da Secretaria da Receita Federal do Brasil, contra a empresa cm epígrafe, cujo montante consolidado cm 26/06/2007 é de R$123.877,53 (Cento e vinte e três mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinqüenta e três centavos), apurado no período compreendido entre as competências 02/1999 a 12/2006.
 De acordo com o relatório fiscal, fls. nºs 04/15, os valores lançados na presente notificação correspondem as contribuições parte

[...]

A autuação foi assim apresentada no relatório do acórdão recorrido: 

 

Trata­se de crédito previdenciário (NFLD DEBCAD Nº 37.107.536­0) 
lançado pela fiscalização da Secretaria da Receita Federal do Brasil, 
contra  a  empresa  cm  epígrafe,  cujo  montante  consolidado  cm 
26/06/2007  é  de R$123.877,53  (Cento  e  vinte  e  três mil,  oitocentos  e 
setenta  e  sete  reais  e  cinqüenta e  três  centavos),  apurado no período 
compreendido entre as competências 02/1999 a 12/2006. 

De acordo com o relatório fiscal, fls. nºs 04/15, os valores lançados na 
presente  notificação  correspondem  as  contribuições  parte